
Direzione Coesione Sociale
Settore Agenzia Coesione Sociale
Servizio Pronto Intervento Sociale Inclusione e Mediazione
PEC: agenziacoesionesociale@pec.comune.venezia.it  
C.F. 00339370272       

Fasc. 2023 / VIII.1.1 / 46-2

AVVISO DI INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA

OGGETTO Avviso di indizione procedura negoziata

ANNO DI PUBBLICAZIONE 2023

SERVIZIO Servizio  Pronto Intervento Sociale Inclusione e 
Mediazione

DATA INIZIO PUBBLICAZIONE Data pubblicazione RdO 19/04/2023

DATA FINE PUBBLICAZIONE Data scadenza offerte 08/05/2023

E’stata  avviata  la  Gara  per  l’affidamento  dell’appalto  ad  oggetto 
“Accompagnamento all’inclusione sociale,  supporto  all’occupabilità  e  all’abitare 
per persone in stato di grave marginalità e senza dimora” mediante procedura 
negoziata senza bando ai sensi dell'art. 63 del D.lgs 50/2016 s.m.i., così come 
previsto dall’art. 1, comma 2, lettera b), del D.L. 16/07/2020 n. 76, convertito in 
L.  120/2020  e modificato con successivo D.L. n. 77/2021, convertito in L.  n. 
108/2021, in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, di cui 
all’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.  – POC INCLUSIONE/ PO I FEAD- DOM 
VENETO AVV. 4/2016 - CUP  H11H22000190007 – CIG 9767562F23.

Termine  ultimo  per  la  presentazione  delle  offerte:  ore 12:00  del  giorno 
08/05/2023.

L’appalto ha per oggetto l’affidamento del Servizio di “Supporto all’occupabilità e 
all’abitare per persone in stato di grave marginalità e senza dimora” nell'ambito 
del progetto “DOM Veneto Modello housing first Regione Veneto”  finanziato dal 
POC Inclusione che prevede di sostenere la riduzione  della  marginalità  estrema 

___________________________________________________________________________________________

Responsabile del procedimento:
Dott. Alberto Favaretto – P.O. Servizio Pronto Intervento Sociale Inclusione e Mediazione
Via Ca’ Rossa, 10/C – 30173 Mestre (VE) - Tel. 041 2749597
e-mail: alberto.favaretto@comune.venezia.it
Responsabile dell’istruttoria:
Tedesco Laura  - Servizio Gare e Controllo di Gestione
Via Verdi, 36 – 30171 Mestre (VE) - Tel. 041 2749677  - Fax 041 2749573
e-mail: laura.tedesco@comune.venezia.it

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 1
9/

04
/2

02
3,

 P
G

/2
02

3/
01

93
58

9

mailto:laura.tedesco@comune.venezia.it
mailto:laura.tedesco@comune.venezia.it


Direzione Coesione Sociale
Settore Agenzia Coesione Sociale
Servizio Pronto Intervento Sociale Inclusione e Mediazione
PEC: agenziacoesionesociale@pec.comune.venezia.it  
C.F. 00339370272       

nelle  aree  urbane  attraverso  il  potenziamento  dei  servizi  rivolti  alle  persone 
senza dimora.

Il luogo dell’esecuzione dei lavori è nel Comune di Venezia – Codice NUTS: ITH35

L’importo complessivo dell’affidamento, comprensivo della base di gara pari a € 
188.000,00.= (di  cui  € 37.152,00.= per indennità per tirocini non soggetto a 
ribasso d’asta), dell’eventuale proroga, ed esclusi gli oneri fiscali, ammonta a € 
233.644,17.= (euro duecentotrentatremilaseicentoquarantaquattro/00). 

Il Dirigente
Dott. Luciano Marini

(documento firmato digitalmente1)

1.  Il  presente  documento  risulta  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  C.A.D.  D.  Lgs.  82/2005  e  s.m.i.  ed  è  
conservato  nel  sistema  di  gestione  documentale  del  Comune  di  Venezia.  L'eventuale  copia  del  presente 
documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter D. Lgs. 7/3/2005 n. 82.

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale 
dichiarano l’assenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 7, comma 13 del codice di comportamento interno.

___________________________________________________________________________________________

Responsabile del procedimento:
Dott. Alberto Favaretto – P.O. Servizio Pronto Intervento Sociale Inclusione e Mediazione
Via Ca’ Rossa, 10/C – 30173 Mestre (VE) - Tel. 041 2749597
e-mail: alberto.favaretto@comune.venezia.it
Responsabile dell’istruttoria:
Tedesco Laura  - Servizio Gare e Controllo di Gestione
Via Verdi, 36 – 30171 Mestre (VE) - Tel. 041 2749677  - Fax 041 2749573
e-mail: laura.tedesco@comune.venezia.it

Descrizione servizi/beni CPV (*) Importo netto iva

Servizi di assistenza sociale e servizi affini 85310000-5 P € 88.000,00 € 45.644,17

Beni (*) S € 100.000,00

Principali voci relative ai beni
Arredi interni per edifici (*) 44115800-7
Biancheria Intima (*) 18310000-5
Prodotti per la cura personale (*) 33700000-7

P (principale)     
S (secondaria)

Importo netto 
iva proroga 

tecnica 
eventuale

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 1
9/

04
/2

02
3,

 P
G

/2
02

3/
01

93
58

9

mailto:laura.tedesco@comune.venezia.it
mailto:laura.tedesco@comune.venezia.it

	Tedesco Laura - Servizio Gare e Controllo di Gestione

